

26/2020

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA		č. dop.
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava sekretariát starosty a místostarostů		1
Došlo:	21 -08- 2020	Zprac.
Čj.:	31345	Ukl. zn.
Přílohy:		131

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

vedoucí odboru majetkového

Těšínská 35
710 16 Ostrava

V Ostravě dne 20. 8. 2020

Vážený pane vedoucí,

sděluji Vám, že dne 19. 8. 2020 jsem vrátila byt v domě na adrese

1. V souladu se smlouvou o nájmu bytu na dobu neurčitou ze dne 1. 10. 2015, čl. V., bodem 15, žádám o vrácení finanční jistoty 8 988,- Kč na č. ú. vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu. Rovněž žádám o vrácení adekvátního finančního dílu z nájmu za měsíc srpen ve výši 1 160,- Kč. Za finanční vypořádání děkuji.
2. Upozorňuji na skutečnost, že mi nebyla předložena kopie zápisu z místního šetření. Doručena náhražka z 9. 6. 2020 je úsměvnou komunikací mezi TS a odborem majetkovým. Již ve svém prvním vyjádření jsem sdělila, že v bytě se zdržovala (jak jste zjistili) po přípustnou dobu kamarádka z Polska. Ani pan vedoucí TS nekonstatuje, že v bytě někdo bydlel. Dalším Vaším důležitým zjištěním je, že v bytě byla úklidová služba, a že se v něm nikdo nezdržuje.
3. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám :
 - a) zaslat kopii o sepsání protokolu o podání ústní stížnosti s č.j.,
 - b) zaslat kopii o sepsání protokolu o zpětvzetí stížnosti s č.j.,
 - c) kdo nese odpovědnost za neřešení stížnosti bez zbytečného odkladu do 60 dnů po doručení.
Pozn.: Všechny informace a zároveň Vaše povinnosti najdete ve Vašem předpisu „Petice a stížnosti“.
 - d) opětovně žádám o zaslání zápisu z místního šetření se všemi náležitostmi.
4. Všechny Vámi poskytnuté informace budou pečlivě posouzeny a zaslány k prošetření nadřízeným orgánům. Souběžně zahájím jednání s redakcemi médií, zda budou mít zájem se zabývat Vaším protiprávním jednáním.

Adresa pro doručování :

S přáním hezkého dne

.....



Sp. zn.: SLE/31608/20/MA

Vyřizuje:

Telefon: +420 599 410

Mobil:

E-mail: @slezska.cz

Datum: 2020-08-31

Vážená paní magistro,

dne 20. 08. 2020 jste požádala o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., zákona o poskytování informací, ve znění pozdějších předpisů.

K požadovaným informacím Vám sděluji následující:

- a) *zaslat kopii o sepsání protokolu o podání ústní stížnosti s č.j.,*
- b) *zaslat kopii o sepsání protokolu o zpětvzetí stížnosti s č.j.,*
záznamy o ústních podáních neexistují, což je zřejmé z mého vyjádření v bodě d) dopisu ze dne 30. 07. 2020. Záleží na každém referentovi odboru, jak si vede agendu k jednotlivým podnětům. Někdy stačí pouhá poznámka. Naší snahou je být při vyřizování podnětů, žádostí, stížností efektivní, nezasahovat zbytečně do práv zúčastněných osob a nevytvářet zbytečnou administrativu,
- c) *kdo nese odpovědnost za neřešení stížnosti bez zbytečného odkladu do 60 dnů o doručení*
z neřešení stížnosti po jejím stažení stěžovatelem, nelze vyvozovat neplnění povinností.
O tom, že jsme se k podnětu po zveřejnění Vaší inzerce nabídky nájmu obecního bytu vrátili, již víte.
- d) *opětovně žádám o zaslání zápisu z místního šetření se všemi náležitostmi,*
jiný zápis z místního šetření než zasláné interní sdělení, které jsme Vám již poslali v příloze dopisu dne 30.7.2020 nemáme a pro potřeby majetkového odboru je zápis dostatečný,

Finanční jistotu ve výši 8 988,-Kč + příslušenství jsme Vám poslali již dne 27. 08. 2020 na Váš účet č. Požadovaná částka ve výši 1 160,-Kč Vám nepřísluší, platby za nájem bytu jsou ve Vámi uzavřené smlouvě o nájmu bytu uváděny jako platby měsíční a Vy jste byt ještě v srpnu 2020 užívala.

S pozdravem

vedoucí odboru majetkového